



GÖTEBORGS UNIVERSITET

HDK-Valands yttrande över ändringar i EUs formskyddsförordning

Justitiedepartementet, Enheten för immaterialrätt och transporträtt

Diarienummer Ju2024/02018

Att: ju.remissvar@regeringskansliet.se

kristina.teglund@regeringskansliet.se

Inledande ord

HDK-Valand, Högskolan för Konst och Design vid Göteborgs universitet har fått möjligheten att yttra sig gällande Eus ändringar i formskyddsförordningen. Vår skola har följande ämnen, vilka alla på olika sätt berörs av de föreslagna ändringarna förordningen: Design, Fri konst, Fotografi, Film, Litterär gestaltning, Konsthantverk och Pedagogik inom slöjd och bildämnena.

Vi kommer att yttra oss gällande följande punkter:

Transit och tullverkets ansvar

PRVs förändrade roll

Behovet av informationsspridning

Transit och tullverkets ansvar

De nya reglerna som hindrar varor att i transit befinna sig inom EUs gränser är en väsentlig förbättring av skyddet mot plagiat. Detta är välkommet. Att bevisbördan nu läggs på intrångsgöranden är positivt, men det är något oklart exakt vad som kommer att krävas av denna, och hur det skall avgöras om bevisen är tillräckliga. Vidare måste Tullverket, för att effektivt kunna utföra sin del av arbetet, få tillräckliga resurser i form av utbildning, personal, faciliteter och medel.

PRVs förändrade roll

Vi ser en initial risk med att även mindre aktörer inte längre kan vända sig till en svensk myndighet för ärenden rörande formskydd. Att enbart kunna vända sig till en europeisk myndighet kan upplevas som svårare och kanske avskräckande. Detta måste elimineras genom adekvat information. Se nedan.

Behovet av informationspridning

Kunskapen gällande formskydd och immaterialrätt är generellt bristfällig. Behovet av information rörande ändringar i förordningen kommer att vara stort. Skolor och akademi har ansvar att informera elever och studenter, men det måste ske med stöd från ansvariga organ.



Göteborg 2024 10 10

Kalle Klockars

Enhetschef, Design

HDK-Valand, Göteborgs Universitet